JORNAL O ALTO URUGUAI
19 DE MAIO DE 201854PUBLICAÇÕES LEGAIS 54

MUNICÍPIO DE
PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 061/18
Contratado: JOSÉ ARMANDO SPOHR
E FILHOS LTDA
Valor: R$ 36.740,00 (Trinta e seis mil,
setecentos e quarenta reais)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO
ZERO KM PARA SECRETARIA MUNICI-
PAL DA SAÚDE
VIGÊNCIA: 15/05/2018 à 15/05//2019

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 062/18
Contratado: MARINA VEÍCULOS LTDA
Valor: R$ 149.400 (Cento e quarenta e
nove mil e quatrocentos reais)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCU-
LO ZERO KM  TIPO VAN PARA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
VIGÊNCIA: 17/05/2018 à 17/05//2019

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº 27/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO CA-
MINHÃO BI-TRUCK EQUIPADO COM PRANCHA EM AÇO PARA TRANSPORTE DE MÁ-
QUINA PESADA E GUINDASTE ARTICULADO HIDRÁULICO (MUNK) Entrega das Propos-
tas até o dia 04/06/2018, às 09:00. Início da Etapa de Lances: 04/06/2018 - logo após a
análise e registro das propostas. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.
br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166 / (55) 3796-1020.
Alpestre - RS, 18/05/2018. RUDIMAR ARGENTON - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EDITAL DE
AUDIÊNCIA PÚBLICA

Faz retificação no EDITAL
DE AUDIÊNCIA PÚBLICA.

RUDIMAR ARGENTON, Prefeito
Municipal de Alpestre, Estado do
Rio Grande do Sul e JÂNIO JOSÉ
SCHENAL Presidente da Câmara
Municipal de vereadores de Alpes-
tre, Estado do Rio Grande do Sul
no uso das suas atribuições legais,
FAZ RETIFICAÇÃO NA DATA DA
AUDIÊNCIA PÚBLICA, a qual a data
de 29/05/2018 fica sem efeito, pas-
sando a ser a seguinte a data e hora
correto 28/05/2018 ás 18hs00min.

Alpestre - RS, dia 16 de maio de 2018

Rudimar Argenton - Prefeito Municipal
Jânio José Schenal - Presidente da
Câmara Municipal de Vereadores

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO PREGÃO PRESENCIAL 15/18
OBJ: Contratação de Empresa – For-
necimento de medicamentos, mate-
riais e equipamentos odontológicos,
fisioterápicos e de enfermagem para
as unidades básicas de saúde do mu-
nicípio. ABERT 05.06.18, 08h.

AVISO PREGÃO PRESENCIAL 16/18
OBJ: Contratação de Empresa –
Equipamentos e Veículo. ABERT
07.06.18, 14h.

AVISO PREGÃO PRESENCIAL 17/18
OBJ: Contratação de Empresa – For-
necimento de Sêmen Bovino. ABERT
08.06.18, 10h.

AVISO PREGÃO PRESENCIAL 18/18
OBJ: Contratação de Empresa –
Transporte Terceirizado Escolar.
ABERT 08.06.18, 14h.

LOCAL: Setor Licitações, R. Cuba,
64. Edital/Anexos www.caicara.rs.
gov.br/editais.

Caiçara, 17/05/18.
Márcio Menuzzi - Prefeito.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 22/2018

O MUNICÍPIO DE PLANALTO-RS, por meio da Secretaria Municipal da Saúde e Assistên-
cia Social, torna público e  comunica aos interessados que está procedendo Chamamen-
to Público, na Prefeitura Municipal de Planalto- Rua Humberto de Campos nº 732, com
fundamento na Lei 8.666/93, e artigos 24 e 26 da Lei 8080/90,  para fins de credencia-
mento de Clínica especializada no tratamento de pessoas com dependência química e/
ou transtornos psiquiátricos, em regime de internação, caráter voluntário, involuntário ou
compulsório, para adultos e adolescentes  de ambos os sexos, As Clínicas interessadas
em prestar serviços descritos no objeto,  deverão comparecer no Centro Administrativo,
no endereço acima, dás 8:30 min às 11:15min, dás 13:30min às 17:00min, no período
de 16/05/2018 até 04/06/2018, mediante a apresentação de carta de solicitação de
credenciamento, conforme condições constantes no Edital.

Planalto, 16 de maio de 2018.

ANTONIO CARLOS DMIN
Prefeito Muncipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 135/2018
Concorrência nº 1/2018

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia
21 de Junho de 2018, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes da Concorrência nº
1/2018, a qual tem por objeto a concessão para serviços de exploração, administração
e operacionalização do Sistema de Estacionamento Rotativo Remunerado, com sistema
POS (Point Of Service - Emissor de E- tíquete ou créditos pré-pagos de estacionamento)
nas vias deste município, na quantidade estimada de 900 vagas, conforme Lei Municipal
4.494/2018. Demais informações e cópias do Edital poderão ser obtidos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou
ainda através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 17 de Maio de 2018.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 60/2018
Pregão Presencial nº 30/2018

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, comunica os licitantes participantes do Pre-
gão Presencial nº 30/2018, o qual visa a aquisição de materiais de expediente destina-
dos à Secretaria da Fazenda, Administração, Planejamento e Gabinete, da REVOGAÇÃO
do mesmo. Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fa-
zenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen.rs.gov.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 16 de maio de 2018.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS

EDITAL Nº 24/2018 DE 17 DE MAIO DE 2018

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente – SeMMA, no uso de suas atribuições estabe-
lecidas na Lei Municipal Nº 3.928, de 07 de agosto de 2013, aliada à Lei Municipal Nº
4.467, de 18 de dezembro de 2017, juntamente com a Secretaria Municipal de Indústria
e Comércio, com apoio do programa Recicla Frederico, vem através deste, CONVOCAR
todos os representantes de estabelecimentos que comercializam lâmpadas que conte-
nham mercúrio, assim como todos os demais interressados para Audiência Pública que
será realizada no dia 04 de Junho de 2018, às 19:00 horas, no Auditório da URI – Uni-
versidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões, localizada na Avenida Assis
Brasil, Nº 709, Bairro Itapagé, Frederico Westphalen, para tratar do seguinte assunto:
1. Operacionalização da logística reversa das lâmpadas inservíveis que contenham mer-
cúrio, assim como demais responsabilidades estabelecidas na legislação vigente, em
especial na Resolução Consema Nº 333/2016.

Frederico Westphalen, 17 de maio de 2018.

Marcos Vinicius Ceratto Cerutti  Paulo Ricardo Donin de Lima
Secretário Municipal do Meio Ambiente Secretário Municipal de Indústria e Comércio

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS

EDITAL Nº 25, DE 18 DE MAIO DE 2018.

Convoca candidatos aprovados no Concurso
Público de que trata o Edital nº 001/2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS), torna público que esta
sendo convocada a candidata MARINES ZATTI BRONDANI, aprovada em Concurso
Público realizado nos termos do Edital nº 001/2016, de 28/01/2016, da abertura de
inscrições, e do Edital nº Edital nº 16/2016, de 31/05/2016, da homologação da classi-
ficação final, a se habilitar  à nomeação e à posse para a função pública de Professora
de Matemática do Município de Frederico Westphalen/RS.

A candidata terá o prazo de até 10 (dez) dias, a contar da data de publicação do presente
Edital, para apresentação, no Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da
Administração, dos documentos relacionados no item 12.3 do Edital nº 001/2016.

Gabinete do Prefeito Municipal de Frederico Westphalen/RS,
aos dezoito dias do mês de maio de dois mil e dezoito.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO - Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se.

LUIZ PAULO GOMES FRANKEN - Sec. Mun. da Administração

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 40/2018

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. José Al-
berto Panosso, torna público, a Dispensa de Licitação para contratação de empresa
para realizar oficinas e palestras planejadas e estruturadas, voltadas ao atendimento
da demanda e execução do programa ACESSUAS TRABALHO, visando qualificar
jovens e adultos, firmado com a empresa SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL - SENAC AR/RS, inscrita no CNPJ sob o nº 03.422.707/0001-84, es-
tabelecida na Av Alberto Bins n° 665, na cidade de Porto Alegre/RS, de acordo com
artigo 24, inc. XIII, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 17 de Maio de 2018.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

EDITAL DE LEILÃO ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA º001/2018
Lei 9514/97 – Alienação Fiduciária

1ª PRAÇA: 30/05/2018 às 10h00min.
2ª PRAÇA: 13/06/2018 às 10h00min.

LOCAL: FORUM DE RODEIO BONITO/RS

O SR. LUIZ CARLOS VALÉRIO FUCHINA, CPF: 279.054.700-91 e sua esposa Sra.
SANDRA MARIA SOUZA MENEZES FUCHINA, CPF: 954.651.620-15 credores fiduciá-
rios, pessoa física, residentes na Avenida Presidente Vargas, nº381, Bairro Loeblein,
na cidade de Santa Barbara do Sul/RS, torna público que, no dia 30 de MAIO de 2018,
às 10h00min, promoverá Leilão Extrajudicial, Do Tipo Maior Lance, por intermédio do
Leiloeiro Oficial Rogério Bronzatto, Matricula nº108/95, devidamente autorizado, onde
venderá o imóvel abaixo descrito, conforme as condições de participação: DEVEDORES
FIDUCIANTES: LUIZ ANTONIO BORELLI, CPF: nº469.789.170-87, brasileiro, desquita-
do, agricultor, residente na Avenida 1º de Maio, na cidade de Cerro Grande/RS;  ROSALI-
CE DE FÁTIMA BIASUZ, CPF nº 919.384.730-00 e seu esposo CLÁUDIO BIASUZ, CPF
nº450.245.700-06, brasileiros, agricultores, casados entre si, residentes e domiciliados
na Linha Via Barca, Município de Cerro Grande/RS.
DESCRIÇÃO DO BEM: ITEM 01- Uma fração de terras com a superfície de 125.000,00m2,
dentro de uma área maior de 250.000,00m2, constituída do lote rural nº29, da 3ª secção
Jaboticaba, situada no município de Cerro Grande/RS, antes Município de Palmeira das
Missões, confrontando-se: ao norte, pelo Lajeado Cerro Grande, com os lotes números
84-A e 83, da 5ª secção; sul, por linha seca, com o lote nº28, da 3ª secção; leste por
uma sanga, com os lotes números 12, 13 e 14- A; e a, ao oeste, por uma linha seca, com
o lote nº30, da 3ª secção. Matrícula nº 3.376 do CRI de Rodeio Bonito/RS.
Valor de avaliação R$180.000,00. Valor da dívida atualizada até 23/04/2018
R$166.699,66 a qual será atualizada até a efetiva data do leilão. CONDIÇÃO DE PA-
GAMENTO: À VISTA, ou em três vezes, assim correspondendo: 1ª parcela no ato em
dinheiro (40% do valor final da venda), e o restante transformado em soja: 30% em
novembro/2018 e 30% em abril/2019, totalizando 100%. Escrituração no ato de paga-
mento da última parcela.  De acordo com o que determina o parágrafo 1º do artigo 27 da
Lei 9.514/97: Se, no primeiro público leilão, o maior lance oferecido for inferior ao valor
atribuído ao imóvel, será realizado o segundo leilão, dia 13/06/2018, no mesmo local
e horário. Ainda conforme determina o parágrafo 2° do artigo 27 da Lei 9.514: § 2º no
segundo leilão, será aceito o maior lance oferecido, desde que igual ou superior ao valor
da dívida, das despesas, dos prêmios de seguro, dos encargos legais, inclusive tributos,
e das contribuições condominiais. Observação: O arrematante assume: a) responsabili-
dade pela emissão na posse do imóvel, incluindo recursos judiciais necessários, custas
processuais e honorários decorrentes; b) comissão do leiloeiro, no montante de 5%
(cinco por cento) sobre o valor de venda do bem arrematado, nos termos da lei respec-
tiva e mais 5% (cinco por cento) retirado do produto da venda; c) despesas relativas à
Registro de Imóveis, ITBI e demais impostos e taxas decorrentes da arrematação. Ficam
desde já notificados do presente leilão os executados. Maiores informações pelos tele-
fones (55)3333-4458/9.9116-0800. E-mail: bronzatto.leiloes@uol.com.br Site:  www.
bronzattoleilões.com

RS, Ijuí, 23 de ABRIL de 2018.

edital@oaltouruguai.com.br